Publicação Oficial do Município de Orlândia, conforme Lei Municipal nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014

orlandia.sp.gov.br

JORNAL OFICIAL
DE ORLÂNDIA

PREFEITURA DE

ORLÂNDIA

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

Sexta-feira, 04 de abril de 2025 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano 2025 ⋅ Edição nº 2039

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 04 de abril de 2025 ⋅ Ano 2025 ⋅ Edição nº 2039 Pág. 2

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 32.262
De 04 de abril de 2025.

“Nomeia  a  Comissão  para
Reformulação  e  Reescrita  do
Estatuto do Magistério  Municipal
de Orlândia/SP.”

O  Excelentíssimo  Senhor  JORGE  GABRIEL  GRASI,
Prefeito do Município de Orlândia, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições que lhe é conferida pelo inciso V do
art. 90 da Lei Orgânica do Município de Orlândia;

RESOLVE:
Art. 1º. Fica nomeada a Comissão para Reformulação

e  Reescrita  do  Estatuto  do  Magistério  Municipal  de
Orlândia/SP,  que  será  composta  por  membros  dos  três
segmentos  da  Rede  Municipal  de  Ensino  que  se
candidataram  de  forma  espontânea  e  democrática,
conforme  relação  abaixo:

I - Analu Cristina dos Santos Antônio;
II - André Luis Cruz Tavares;
III - Beatriz Rodrigues Ferreira;
IV - Bruna Aparecida Lúcio Cruz;
V - Carla Sant’Anna Cardoso Laurindo;
VI - Cintia Dalazuana Sampaio.
VII - Diléia Ribeiro de Oliveira Filtre;
VIII - Eliana Gonçalves Andrade;
IX - Enila Guerra da Silva Lúcio;
X - Fabiana Baptista Lepek;
XI - Franciane Simões Martins Segala;
XII - Gislene Rodrigues Pimenta;
XIII - Luana Cypriano Vançolin;
XIV - Marcos Aurélio Guidetti de Moraes;
XV - Maria José Silva Araújo;
XVI - Marina Camargo Fávaro Garcia;
XVII - Marli Ferreira de Alcântara Presotto;
XVIII - Meiri Vitorasso;
XIX - Oscar Martins Ribeiro dos Santos;
XX - Pamella Paula Freitas Magalhães Petita;
XXI - Rayssa Eduarda Silva Cunha;
XXII - Rosimeire de Sousa Betucci da Cunha;
XXIII - Selma Bagini Bunute;
XXIV - Silvia Martins de Oliveira;
XXV - Simone Pereira Silva Vieira;
XXVI - Zélia Aparecida da Silva;
Parágrafo Único: A Comissão terá como presidente a

Sra. Diléia Ribeiro de Oliveira Filtre, como vice- presidente a
Sra. Marli Ferreira de Alcântara Presotto, como 1º secretário
o Sr. André Luis Cruz Tavares e como 2º secretário Sra.
Cintia Dalazuana Sampaio.

Art.  2º  -  Compete  à  Comissão  ouvir  e  apresentar
sugestões quanto à reformulação do Estatuto do Magistério

Municipal de Orlândia/SP, bem como, se necessário, opinar
sobre a mudança de artigos que julgarem necessários, a
fim de apresentá-los para a Procuradoria Municipal.

Orlândia, 04 de abril de 2025.
JORGE GABRIEL GRASI

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através do
senhor  Prefeito  Jorge  Gabriel  Grasi  faz  público  que
homologou e adjudicou o certame licitatório do PREGÃO
ELETRÔNICO  09/2025,  cujo  objeto  é  o   REGISTRO  DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS,
DIETAS ENTERAIS E FÓRMULAS INFANTIS PARA PACIENTES
ASSISTIDOS  PELA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE.
Ficando  adjudicadas  e  homologadas  as  seguintes
p r o p o s t a s :  D R O G A R I A  V I T A  D E  U B A
LTDA (19571361000116) com os lotes: 10 no valor total de
R$ 172.000,00 (cento e setenta e dois mil reais). CHOLMED
COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (07569029000138) com os
lotes: 1 no valor total de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil
r e a i s ) .  M E D C E  T E C N O L O G I A  M É D I C A
LTDA (35800307000151) com os lotes: 2 no valor total de
R$  128.000,00  (cento  e  vinte  e  oito  mil  reais).  TCM.
COMÉRCIO  DE  PRODUTOS  NUTRICIONAIS  LTDA.
ME (96346341000192) com os lotes: 4, 5, 11 no valor total
de  R$  206.200,00  (duzentos  e  seis  mil  e  duzentos
reais).  NUTRIPORT  COMERCIAL  LTDA  (03612312000144)
com os lotes: 6, 7, 8, 9 no valor total de R$ 137.580,00
(cento  e  trinta  e  sete  mil  e  quinhentos  e  oitenta
r e a i s ) .  P R O D I E T  N U T R I Ç Ã O  C L Í N I C A
LTDA (08183359000153) com os lotes: 3 no valor total de
R$ 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais). DATA DA
HOMOLOGAÇÃO: 04/04/2025. Orlândia/SP, 04 de Abril (04)
de 2025. JORGE GABRIEL GRASI – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através do

senhor  Prefeito  Jorge  Gabriel  Grasi  faz  público  que
homologou e adjudicou o certame licitatório do PREGÃO
ELETRÔNICO 22/2025, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO
PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS
UBS  (INJETÁVEIS  E  CURATIVOS)  DE  ORLÂNDIA.  Ficando
adjudicadas e homologadas as seguintes propostas:  F&F
D I S T R I B U I D O R A  D E  M E D I C A M E N T O S
LTDA (28093678000185) com os lotes: 29 no valor total de
R$  3.250,00  ( t rês  mi l  e  duzentos  e  c inquenta
reais). PONTAMED FARMACEUTICA LTDA (02816696000154)
com os lotes: 1, 3, 7, 9, 20, 26, 31, 38, 42, 43, 50, 57 no
valor total de R$ 16.793,00 (dezesseis mil e setecentos e
noventa  e  três  reais).  M&D  COMERCIAL  HOSPTIALAR
LTDA (33315644000128) com os lotes: 25, 33 no valor total
de  R$  1.134,00  (um  mil  e  cento  e  trinta  e  quatro
reais).  SULMEDIC  COMERCIO  DE  MEDICAMENTOS  FILIAL
SP (09944371000368) com os lotes: 27 no valor total de R$
5.202,00 (cinco mil  e  duzentos e dois  reais).  DIMEBRÁS
COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. (56081482000106) com os

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 04 de abril de 2025 ⋅ Ano 2025 ⋅ Edição nº 2039 Pág. 3

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

lotes: 2, 4, 8, 15, 36, 37 no valor total de R$ 11.348,00
(onze  mil  e  trezentos  e  quarenta  e  oito  reais).  LUMAR
C O M E R C I O  D E  P R O D U T O S  F A R M A C Ê U T I C O S
LTDA.  (49228695000152) com os lotes:  49,  56 no valor
total  de  R$  11.610,00  (onze  mil  e  seiscentos  e  dez
reais).  CRISTALIA  PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS
LTDA (44734671002286) com os lotes: 17, 19, 22, 23, 32,
39, 48, 51, 58 no valor total de R$ 25.360,00 (vinte e cinco
mi l  e  t rezentos  e  sessenta  rea is) .  AVAREMED
D I S T R I B U I D O R A  D E  M E D I C A M E N T O S
EIRELI (11195057000100) com os lotes: 14, 35, 45 no valor
total  de  R$  80.041,00  (oitenta  mil  e  quarenta  e  um
reais). MAX MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E
HOSPITALARES LTDA (07295038000188) com os lotes: 6 no
valor total de R$ 6.237,00 (seis mil e duzentos e trinta e
sete  reais).  ELFA MEDICAMENTOS SA (09053134000145)
com os lotes: 30 no valor total de R$ 11.016,00 (onze mil e
dezesseis  reais).  ATIVA  COMERCIAL  HOSPITALAR
LTDA (04274988000138) com os lotes: 10, 11, 16, 40 no
valor total de R$ 25.957,00 (vinte e cinco mil e novecentos
e cinquenta e sete reais). CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS  E  PRODUTOS  HOSPITALARES
EIRELI (12418191000195) com os lotes: 46, 55, 59 no valor
total de R$ 10.193,00 (dez mil e cento e noventa e três
rea is ) .  COMERCIAL  C IRÚRGICA  RIOCLARENSE
LTDA (67729178000491) com os lotes: 5, 12, 13, 18, 21,
41, 44, 47 no valor total de R$ 27.395,00 (vinte e sete mil e
trezentos e noventa e cinco reais). GMC DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA (51205028000104) com os lotes: 53
no valor  total  de R$ 13.356,00 (treze mil  e trezentos e
c i n q u e n t a  e  s e i s  r e a i s ) .  D R O G A F O N T E
LTDA (08778201000126) com os lotes: 24 no valor total de
R$ 1.350,00 (um mil e trezentos e cinquenta reais). DATA
DA HOMOLOGAÇÃO: 04/04/2025. Orlândia/SP, 04 de Abril
(04) de 2025. JORGE GABRIEL GRASI – Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

Pregão Eletrônico
Pregão Eletrônico

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz  público
que se encontra aberta o PREGÃO ELETRÔNICO 35/2025
cujo objeto é o AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMATIVO TIPO
SUV  (SPORTE  UTILITY  VEHICLE)  CARACTERIZADO  COMO
VIATURA  PARA  USO  DA  GUARDA  CIVIL  MUNICPAL..  O
período de envio das propostas será a partir de 07/04/2025
às 17:00 até 17/04/2025 às 08:00h no endereço eletrônico
bll.org.br.  O  início  da  sessão de lances  ocorrerá  no  dia
17/04/2025  às  08:30h  na  mesma  p lataforma.
Esc larec imentos  somente  através  do  e-mai l :
licitacao@orlandia.sp.gov.br  ou  bll.org.br.  Edital  à
disposição na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do
dia 07/04/2025. Orlândia, SP, 04 de Abril de 2025. JORGE
GABRIEL GRASI. Prefeito Municipal.

A  PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz  público

que se encontra aberta o PREGÃO ELETRÔNICO 43/2025
cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE
VENTILADORES DE TETO E DE PAREDE PARA AS UNIDADES
ESCOLARES DO MUNICÍPIO  DE ORLÂNDIA.  O  período  de
envio das propostas será a partir de 07/04/2025 às 17:00
até 17/04/2025 às 08:00h no endereço eletrônico bll.org.br.

O início da sessão de lances ocorrerá no dia 17/04/2025 às
08:30h  na  mesma plataforma.  Esclarecimentos  somente
através  do  e-mail:  licitacao@orlandia.sp.gov.br  ou
b l l . o rg .b r .  Ed i ta l  à  d i spos i ção  na  i n te rne t :
www.orlandia.sp.gov.br,  a  partir  do  dia  07/04/2025.
Orlândia, SP, 04 de Abril de 2025. JORGE GABRIEL GRASI.
Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

Concorrência Eletrônica
Concorrência Eletrônica

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz  público
que  se  encontra  aberta  a  CONCORRÊNCIA  ELETRÔNICA
04/2025  cujo  objeto  é  a  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA  EM  ENGENHARIA  PARA  EXECUÇÃO  DA
OBRA DE AMPLIAÇÃO E REFORMA DA EMEB MARIA LÚCIA
BERTI. O período de envio das propostas será a partir de
07/04/2025 às 17:00 até 23/04/2025 às 08:00h no endereço
eletrônico bll.org.br. O início da sessão de lances ocorrerá
no  dia  23/04/2025  às  08:30h  na  mesma  plataforma.
Esc larec imentos  somente  através  do  e-mai l :
licitacao@orlandia.sp.gov.br  ou  bll.org.br.  Edital  à
disposição na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do
dia 07/04/2025. Orlândia, SP, 04 de Abril de 2025. JORGE
GABRIEL GRASI. Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

Dispensa Eletrônica
Dispensa Eletrônica

Orlândia-SP, 04 de Março de 2025.
ORIGEM: GABINETE DO PREFEITO
DESTINO:  DEPARTAMENTO  DE  COMPRAS  E

LICITAÇÕES
ASSUNTO: DISPENSA ELETRÔNICA n.º04/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO DE JOGOS DE MALHAS PARA

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL.

DESPACHO
1.  Tendo  em vista  o  pedido  do  órgão  requisitante

(Secretaria  municipal  de  Assistência  e  Desenvolvimento
Social)  e  diante  da documentação que acompanha este
expediente em anexo, ENTENDO, estarem presentes os
requisitos legais, motivo pelo qual AUTORIZO, nos termos
do  artigo  72,  VIII  da  Lei  Federal  n.º  14.133/2021,  a
contratação  acima  descrita  (dispensa  eletrônica),  com
fundamento no Artigo 75, II, da Lei Federal n.º 14.133/2021,
no Decreto Municipal nº 5.356/24 e no Decreto Municipal nº
5.413/2024  e  no  valor  total  estimado  de  R$ 4.536,10
(Quatro mil, quinhentos e trinta e seis reais e dez
centavos).

2.  Providencie-se  a  formalização  do  aviso  de
contratação  direta.

3.  Nos  termos  do  artigo  94,  II  da  Lei  Federal  n.º
14.133/2021,  a  divulgação  no  Portal  Nacional  de
Contratações  Públicas  (PNCP)  é  condição  indispensável
para a eficácia do contrato e de seus aditamentos e deverá
ocorrer no prazo de 10 (dez) dias úteis, contados da data
de sua assinatura, no caso de contratação direta.

4.  Por  fim,  em  cumprimento  ao  princípio  da
publicidade,  promova-se  a  publicação  de  extrato  desta
contratação  em jornal  diário  de  grande circulação  e  no

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 04 de abril de 2025 ⋅ Ano 2025 ⋅ Edição nº 2039 Pág. 4

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

jornal oficial eletrônico do Município.
CUMPRA-SE, nos termos da lei.

Dr. SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR
Prefeito Municipal

...........................................................................................................

Revogação / Anulação
Revogação / Anulação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através do
Senhor Prefeito Jorge Gabriel Grasi faz público que, com
fundamento no artigo 71, I, da Lei Federal nº 14.133/21,
declaraREVOGADO  o  processo  licitatório  do  PREGÃO
PRESENCIAL01/2025,  cujo  objeto  é  a  AQUISIÇÃO  DE
OVOS  DE  PÁSCOA  PARA  DISTRIBUIÇÃO  GRATUITA  AOS
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E A SECRETARIA
DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, diante de
manifestação  da  Secretaria  Municipal  de  Administração.
Orlândia,  04 de Abril  de 2025.  JORGE GABRIEL GRASI  –
Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

Jornal Oficial do Município de Orlândia
Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura

Municipal de Orlândia/SP, conforme Lei Municipal
nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014
Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ

45.351.749/0001-11

comunicacao@orlandia.sp.gov.br
www.orlandia.sp.gov.br

(16) 3820-8005

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORLÂNDIA
Prefeitura Municipal de
Orlândia: Praça Coronel
Francisco Orlando, nº 600 –
Centro CEP: 14620-000
(16) 3820-8000

PREFEITO MUNICIPAL:
Jorge Gabriel Grasi

VICE-PREFEITO:
Murilo Santiago Spadini

CÂMARA MUNICIPAL DE
ORLÂNDIA
Câmara Municipal de
Orlândia: Avenida do Café, nº
644 – Centro
CEP: 14620-000
(16) 3826-1658

PRESIDENTE
Gilson Moreira

VICE-PRESIDENTE
Rafael Palma de Araújo

1º SECRETÁRIO
Juliane Fernanda Pompilio

2º SECRETÁRIO
Luiz Donizeti da Cruz

VEREADORES
Antônio Carlos Leite
Clodoaldo Santana da Silva
Gilson Moreira
João Vitor Alves
Juliane Fernanda Pompilio
Luis Donizeti da Cruz
Max Leonardo Define Neto
Paulo Rodrigues Alves Pereira
Rafael Palma de Araújo
Sebastião Atílio da Silva
Vitor Fávaro Tonetto

Encarregado LGPD: Márcio
Favaro Cherubim

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 04 de abril de 2025 ⋅ Ano 2025 ⋅ Edição nº 2039 Pág. 5

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

		2025-04-04T20:05:28+0000